
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 160/2025        del  21/07/2025

IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

- il Settore Ambiente e Verde Pubblico, in relazione all’appalto relativo al servizio GRETAS 
“Gestione Rifiuti e Tutela Ambientale”, ha previsto uno spazzamento ed un lavaggio nelle 
principali strade della città;

-  a  tal  fine  ha  richiesto,  con  domanda  prot.  152424/2025,  un’ordinanza  al  settore 
scrivente, di divieto di sosta, nelle vie individuate, affinché la sede stradale in cui opererà 
la ditta incaricata, sia sgombra dalle autovetture e il servizio venga svolto a regola d’arte;

-  il  cronoprogramma allegato  alla  richiesta  definisce  le  vie  oggetto  di  intervento  e  le 
giornate in cui la ditta provvederà allo spazzamento e al lavaggio di strade e marciapiedi;

DATO ATTO che per la corretta effettuazione del servizio suddetto occorre liberare, nei 
giorni e negli orari previsti dal cronoprogramma, i margini delle strade interessate dalle 
auto in sosta;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi 
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

il divieto di sosta dalle ore 00:00 alle ore 08:00 

• giovedì 24 luglio 2025 in via Roma, ambo i lati;

• venerdì 25 luglio 2025 in via Napoli, percorrendo la via dall’intersezione con Piazza 
Salvator Ruju all’intersezione con via Duca degli  Abruzzi  e lunedì  28 luglio lato 
opposto al precedente;

• martedì 29 luglio 2025 in via Asproni ambo i lati;

• mercoledì 30 luglio 2025 in viale Caprera ambo i lati;

• giovedì 31 luglio 2025 in viale San Francesco ambo i lati;

• venerdì 01 agosto 2025 in via Savoia, percorrendo la via dall’intersezione con viale 
Trento fino a via F. Ciusa, per poi continuare in via Luna e Sole, percorrendo la via 
dall’intersezione con via F. Ciusa all’intersezione con via G. di Vittorio e lunedì 04 
agosto 2025, lato opposto al precedente di entrambe le vie, nei tratti sopra indicati

• martedì 05 agosto 2025 in corso G. Pascoli ambo i lati;

• mercoledì 06 agosto 2025 in via Ortobene ambo i lati;

• giovedì 07 agosto 2025 in via P. Camboni ambo i lati;



• venerdì 08 agosto 2025 in viale Dante Alighieri, percorrendo la via dall’intersezione 
con via G. Asproni all’intersezione con via Duca degli Abruzzi e lunedì 11 agosto 
lato opposto al precedente;

• martedì 12 agosto 2025 in via G. Amendola percorrendo la via dall’intersezione con 
via Piandanna all’intersezione con Piazza Salvator Ruju e mercoledì 13 agosto lato 
opposto al precedente;

Sarà cura della ditta esecutrice del  servizio,  l’apposizione della segnaletica stradale di 
divieto di sosta, nelle vie, negli orari sopra indicati, riportante l’indicazione del presente 
provvedimento e del Settore Ambiente e Verde Pubblico.

La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore  Polizia  Locale,  alle  Forze di 
Polizia ad ordinamento Statale, al Comando Provinciale VV.F., al 118, all'ATP, ad AREUS, 
alla  concessionaria  dei  parcheggi  di  superficie  SABA Italia  Spa,  al   ,  al  Gabinetto  del 
Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.  
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente

Dott. Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28.10.2000 
e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme collegate, il quale sostituisce il formato 

cartaceo e la firma autografa.


		2025-07-21T14:43:50+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




